OBJETO CONTRACTUAL: 

“MEJORAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN EN PIEDRA BARICHARA 
SOBRE LA CALLE 3 ENTRE CARRERA 7 Y 8 LA CARRERA 4 CON 
CALLE 7 (SECTOR POLICIA) Y LA CALLE 7B CON CALLE 8 EN EL 
CASCO URBANO DEL MUNICIPIO DE BARICHARA, SANTANDER.” 

VALOR DEL CONTRATO:  
QUINIENTOS OCHENTA MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y 

CINCO MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE PESOS M/CTE 
($580.875.427,00) 

PLAZO DEL CONTRATO: 
TRES (03) MESES 

OFICINA GESTORA 
OFICINA DE INFRAESTRUCTURA  

OCAÑA: OCTUBRE  2025 

PROGRAMA PRESIDENCIAL LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN 

En el evento de conocerse casos especiales de corrupción en las Entidades del Estado, se debe reportar

[...]

La omisión de los análisis de precios unitarios de cada uno de los (ÍTEMS) generará que la propuesta sea 
rechazada.  

Cuando en el FORMULARIO (PROPUESTA ECONÓMICA) el Proponente omita ofertar uno o más ítems 
se evaluarán la propuesta como RECHAZADA.  

5.2. PRECIOS DEL CONTRATO 

El valor del presente contrato es por la suma de QUINIENTOS OCHENTA MILLONES OCHOCIENTOS 
SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE PESOS M/CTE ($580.875.427,00), (Incluidos 
tributos, contribuciones, tasas, impuestos, y en general todos los gravámenes a que haya lugar de acuerdo 
con la clase de contrato). 

5.3.  CONDICIONES  

El futuro contratista deberá afiliar a todos los empleados, trabajadores y/o asociados al sistema de

[...]

EQUIPOS, se tomará como un error objeto de reducción de puntaje. Cada unidad de tarifa 
diferente, es considerado un error. 

● En este caso el precio unitario de la actividad será el que ofreció en el formato propuesta – 
cuadro resumen. 

● Cuando el valor de un precio unitario corregido sea superior a ciento cinco por ciento (105%) 
del valor unitario estimado por la Entidad. Cada unitario superior al ciento cinco por ciento 
(105%) es considerado un error. 

⮚ PROPUESTA - ANALISIS BASICO DE SUBPRODUCTOS. 

A continuación, se relaciona los errores que ocasionan la disminución de puntaje respecto a la 
PROPUESTA - ANALISIS BASICO DE SUBPRODUCTOS: 

● Por la falta de alguno de los materiales y/o equipos.